
การจัดการศึกษานอกสถานที่ต้ังของสถาบันอุดมศึกษา 
ที่แจงมายังสํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 

(ขอมูล : 15 ตุลาคม 2553) 
การจัดการศึกษานอกสถานที่ต้ังของสถาบันอุดมศึกษารัฐและเอกชน มีรายละเอียดดังนี ้

 

ตารางสรุปขอมูลการจัดการศึกษานอกสถานที่ต้ังของสถาบันอุดมศึกษา 

สถาบันอดุมศึกษา 

จํานวน 
สถาบัน
ทั้งหมด 

จํานวน 
สถาบันที่
แจงการจัด
การศึกษา
นอกสถาน
ที่ตั้งมายัง 
สกอ. 

สถานภาพ 

กกอ.รับทราบแลว มีการจัดการศึกษา 
นอกสถานทีต่ัง้ 

ไมมีการจัด
การศึกษานอก
สถานทีต่ั้ง 

สถาบัน สถาบัน สถาบัน ศูนย สถาบัน สถาบัน ศูนย 

ม.รัฐ (เดิม) 16 14 10 167 4 0 0 

ม.ในกาํกับของรัฐ 13 11 8 83 3 1 1 

ม.ราชภัฏ 40 28 24 134 4 1 1 

ม.เทคโนโลยีราชมงคล 9 7 4 12 3 1 1 

ม.เอกชน 69 42 39 179 3 10 18 

รวม 147 102 85 575 17 13 21 

 
 
หมายเหตุ  :  สถาบันอุดมศึกษาที่แจงวา ไมมีการจัดการศึกษานอกสถานที่ต้ัง จํานวน 17 สถาบัน ไดแก 

 1) มหาวทิยาลัยธรรมศาสตร 10) มหาวิทยาลัยราชภัฎศรีสะเกษ 

 2) มหาวทิยาลัยสงขลานครินทร 11) มหาวิทยาลัยราชภัฎนครปฐม 

 3) มหาวทิยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 12) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

4) มหาวทิยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 13) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย      

 5) มหาวทิยาลัยมหิดล 14) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลลานนา    

6) มหาวทิยาลัยเทคโนโลยสุีรนารี 15) มหาวิทยาลัยหอการคาไทย 

7) จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย 16) สถาบันอาศรมศิลป 

8) มหาวทิยาลัยราชภัฏพิบลูสงคราม 17) วิทยาลัยตาป 

9) มหาวทิยาลัยราชภัฎรอยเอ็ด 
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การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา  ซึ่งสอดคลองตามประกาศคณะกรรมการการอุดมศึกษา เรื่อง หลักเกณฑและแนวปฎิบัติเกี่ยวกับการพิจารณาประเมินคุณภาพ

การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2552 และ กกอ. รับทราบการจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งแลว 

ลําดับที่ สถาบัน 
สถานที่ที่เปดสอนนอกสถาน

ที่ตั้ง 
หลักสูตร / สาขาวิชา 

จํานวน

นักศึกษา 
ปที่เปดสอน มติ กกอ. รับทราบ 

1 วิทยาลัยกรุงเทพ

สุวรรณภูมิ 

ศูนยโรงเรียนเทคนิคบริหาร

กรุงเทพ  แขวงพระโขนง   

เขตวัฒนา  กรุงเทพ 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

 - กลุมวิชาเอกการบัญชี 

 - กลุมวิชาเอกการตลาด 

 - กลุมวิชาเอกการจัดการ 

 - กลุมวิชาเอกคอมพิวเตอรธุรกิจ 

 - กลุมวิชาเอกการจัดการอุตสาหกรรม 

2. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (ตอเนื่อง) 5 กลุม

วิชาเอก 

 

20 

20 

20 

20 

20 

100 

2552 มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

2 วิทยาลัยราชพฤกษ 1. โรงเรียนเทคนิคพณิชยการ

อยุธยา  อ.พระนครศรีอยุธยา   

จ.พระนครศรีอยุธยา 

 

 

 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต   

 สาขาวิชาคอมพิวเตอรธุรกิจ (ตอเนื่อง) 

2. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

 สาขาวิชาการตลาด (ตอเนื่อง) 

3. หลักสูตรบัญชีบัณฑิต สาขาวิชาการบัญชี 

 

40 

 

30 

 

 

 

2551 

 

 

 

2552 

 

มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

 

 

มติ กกอ. ครั้งที่ 3/2553 

4 มีนาคม 2553 

2. ศูนยภูเก็ต ณ โรงเรียนภูเก็ต

เทคโนโลยี จ.ภูเก็ต   

เลขที่ 224/9 ถนนเทพกษัตรี   

ต.ตลาดใหญ  อ.เมือง  จ.ภูเก็ต 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต   

 สาขาวิชาการตลาด 

2. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต   

 สาขาวิชาการจัดการการโรงแรมและทองเที่ยว 

3. หลักสูตรบัญชีบัณฑิต  สาขาวิชาการบัญชี 

รับรวม ปละ 

375 คน 

2552 มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

 

3 วิทยาลัย 

อินเตอรเทคลําปาง 

ศูนยกรุงเทพมหานคร ณ โรงเรียน

จรัลสนิทวงศบริหารธุรกิจ   

ถนนจรัลสนิทวงศ 41   

เขตบางกอกนอย  กทม. 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

 สาขาวิชาการตลาด (ตอเนื่อง) 

2. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

 สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรมนุษย (ตอเนื่อง) 

50 

 

50 

 

2552 

 

 

 

มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

 

 



 2

การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา  ซึ่งสอดคลองตามประกาศคณะกรรมการการอุดมศึกษา เรื่อง หลักเกณฑและแนวปฎิบัติเกี่ยวกับการพิจารณาประเมินคุณภาพ

การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2552 และ กกอ. รับทราบการจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งแลว 

ลําดับที่ สถาบัน 
สถานที่ที่เปดสอนนอกสถาน

ที่ตั้ง 
หลักสูตร / สาขาวิชา 

จํานวน

นักศึกษา 
ปที่เปดสอน มติ กกอ. รับทราบ 

3. หลักสูตรปริญญาตรี 6 สาขาวิชา 

 3.1  สาขาวิชาการบัญชี 

 3.2  สาขาวิชาการจัดการสารสนเทศ 

 3.3  สาขาวิชาภาษาไทย 

 3.4  สาขาวิชาอุตสาหกรรมทองเที่ยวและ 

  การบริการ 

 3.5  สาขาวิชาการประยุกตใชภาษาจีน 

 3.6  สาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

 

50 

50 

50 

50 

 

50 

50 

 หมายเหตุ ม.มีหนังสือที่  

LIT 194/2553 ลงวันที่ 24 

มิ.ย. 53 แจงยุติรับ

นักศึกษาหลักสูตรปริญญา

ตรี (ตอเนื่อง) ทั้งในสถาน

ที่ตั้งหลักวิทยาลัย 

อินเตอรเทคลําปาง และ

นอกสถานที่ตั้งศูนย

กรุงเทพมหานคร ตั้งแตป

การศึกษา 2553 

4 วิทยาลัยเซนตหลุยส 1. โรงพยาบาลพระบาทสระบุรี หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต 

(สอนนอกสถานที่ตั้งบางสวนของหลักสูตร) 

20 

 

2551 

 

มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

2. วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี  

พระพุทธบาท  จ.สระบุรี 

 22 2551 

 

มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

3. โรงพยาบาลเซนตแมรี่ ถนน

มิตรภาพ-หนองคาย อ.เมือง   

จ.นครราชสีมา 

หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต 

  สาขาวิชาจิตวิทยาประยุกต 

(สอนนอกสถานที่ตั้งบางสวนของหลักสูตร) 

19 

 

2552 

 

มติ กกอ. ครั้งที่ 1/2553 

7  มกราคม  2553 

4. โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราช

สระแกว ถนนสุวรรณศร อ.เมือง จ.

สระแกว 

หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต 

(สอนนอกสถานที่ตั้งบางสวนของหลักสูตร) 

 

25 2552 มติ กกอ. ครั้งที่ 1/2553 

7  มกราคม  2553 

5 มหาวิทยาลัยธนบุรี 1. ศูนยการศึกษามหาวิทยาลัย

ธนบุรี  ณ  โรงเรียนเทคโนโลยี  

หมูบานครูภาคเหนือ  เลขที่ 197 

หมู 8 ต.บานธิ  อ.บานธิ  จ.ลําพูน 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

 สาขาวิชาการจัดการ  (ตอเนื่อง) 

2. หลักสูตรบัญชีบัณฑิต  (ตอเนื่อง) 

 

80 

 

80 

2552 

 

 

มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 
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การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา  ซึ่งสอดคลองตามประกาศคณะกรรมการการอุดมศึกษา เรื่อง หลักเกณฑและแนวปฎิบัติเกี่ยวกับการพิจารณาประเมินคุณภาพ

การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2552 และ กกอ. รับทราบการจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งแลว 

ลําดับที่ สถาบัน 
สถานที่ที่เปดสอนนอกสถาน

ที่ตั้ง 
หลักสูตร / สาขาวิชา 

จํานวน

นักศึกษา 
ปที่เปดสอน มติ กกอ. รับทราบ 

  2. ศูนยการศึกษามหาวิทยาลัย

ธนบุรี  ณ โรงเรียนวัฒนา

บริหารธุรกิจและเทคโนโลยี

นานาชาติ  เลขที่ 29 สุขุมวิท 64/1  

บางจาก  พระโขนง  กรุงเทพ 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

 สาขาวิชาการจัดการ  (ตอเนื่อง) 

2. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

 สาขาวิชาคอมพิวเตอรธุรกิจ  (ตอเนื่อง) 

3. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

 สาขาวิชาการตลาด  (ตอเนื่อง) 

4. หลักสูตรบัญชีบัณฑิต  (ตอเนื่อง) 

120 

 

120 

 

80 

 

80 

2552 

 

มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

 

3. ศูนยการศึกษามหาวิทยาลัย 

โรงเรียนสงขลาเทคโนโลยี175 หมู

8 ถนนกาญจนวนิช  อ.เมือง จ.

สงขลา 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต 

 สาขาวิชาการจัดการ   

2. หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพครู 

80 

 

30 

2552 

 

2552 

มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

6 มหาวิทยาลัย 

เทคโนโลยีมหานคร 

อาคารวานิช  ถนนเพชรบุรีตัดใหม  

กรุงเทพมหานคร 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต 

 

 

 

 

2. หลักสูตรบัญชีบัณฑิต 

118 

143 

119 

124 

77 

50 

2547 

2548 

2549 

2550 

2551 

2552 

มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

 

 

 

หมายเหตุ  ม.เทคโนโลยี

มหานครไดมีหนังสือ ที่ 

มทม 53/044 ลงวันที่ 13 

ม.ค. 2553 แจงมติสภา

มหาวิทยาลัย ในการประชุม

ครั้งที่ 7/2552 เมื่อวันที่ 25 

ธ.ค. 2552ใหความเห็นชอบ 

ปดหลักสูตรบัญชีบัณฑิต  
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การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา  ซึ่งสอดคลองตามประกาศคณะกรรมการการอุดมศึกษา เรื่อง หลักเกณฑและแนวปฎิบัติเกี่ยวกับการพิจารณาประเมินคุณภาพ

การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2552 และ กกอ. รับทราบการจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งแลว 

ลําดับที่ สถาบัน 
สถานที่ที่เปดสอนนอกสถาน

ที่ตั้ง 
หลักสูตร / สาขาวิชา 

จํานวน

นักศึกษา 
ปที่เปดสอน มติ กกอ. รับทราบ 

7 มหาวิทยาลัยศรีปทุม ศูนยการเรียนแหลมฉบัง 

ณ โรงเรียนวิศวกรรมแหลมฉบัง 

นิคมอุตสาหกรรมแหลมฉบัง จ.ชลบุรี 

หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต   

สาขาวิชาการจัดการ  (ตอเนื่อง) 

50 2551 มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

8 มหาวิทยาลัยโยนก ณ โรงเรียนเอ็น-เทคอินเตอรเนชั่น

แนลเทคโนโลยีหนองคาย 

อ.เซกา  จ.หนองคาย 

1. หลักสูตรบัญชีบัณฑิต 

2. หลักสูตรสารสนเทศศาสตรบัณฑิต 

3. หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 

80 2551 มติ กกอ. ครั้งที่ 6/2552 

4 มิถุนายน 2552 

9. มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคล

รัตนโกสินทร     

วิทยาเขตวังไกลกังวล 

โรงเรียนราชบุรีบริหารธุรกิจ เลขที่ 

150  ถ.ไกรเพชร ต.หนาเมือง อ.

เมือง จ.ราชบุรี  70000 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต   

สาขาวิชาการบัญชี 

2. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต  

สาขาวิชาการจัดการอุตสาหกรรม 

3. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต   

สาขาวิชาระบบสารสนเทศทางคอมพิวเตอรการจัดการระบบ 

50 

 

80 

 

30 

2543 

 

2543   

 

2543 

มติ กกอ. ครั้งที่ 5/2553 

6 พฤษภาคม 2553 

10. มหาวิทยาลัยราชภัฏ

กาญจนบุรี 

สถาบันการพลศึกษา วิทยาเขต

จังหวัดสุพรรณบุรี ถ.มาลัยแมน อ.

เมือง จ.สุพรรณ-บุรี 72000 

1. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต  

สาขาวิชาคอมพิวเตอรธุรกิจ   

2. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต  

สาขาวิทยาการจัดการ  

3. หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต  

สาขาวิชาการตลาด 

4. หลักสูตรบัญชีบัณฑิต  

สาขาวิชาการเงินการบัญชี  

5. หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต  

สาขาวิชาพัฒนาชุมชน 

6. หลักสูตรรัฐประศาสตรบัณฑิต  

สาขาวิชารัฐประศาสตร 

150  

 

80 

 

40 

 

60 

 

40 

 

40 

2553 

 

2553 

 

2553 

 

2553 

 

2553 

 

2553 

มติ กกอ. ครั้งที่ 5/2553 

6 พฤษภาคม 2553 
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การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา  ซึ่งสอดคลองตามประกาศคณะกรรมการการอุดมศึกษา เรื่อง หลักเกณฑและแนวปฎิบัติเกี่ยวกับการพิจารณาประเมินคุณภาพ

การจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งของสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2552 และ กกอ. รับทราบการจัดการศึกษานอกสถานที่ตั้งแลว 

ลําดับที่ สถาบัน 
สถานที่ที่เปดสอนนอกสถาน

ที่ตั้ง 
หลักสูตร / สาขาวิชา 

จํานวน

นักศึกษา 
ปที่เปดสอน มติ กกอ. รับทราบ 

11. วิทยาลัยนอรทกรุง

เทพ 

โรงเรียนชุมพวงศึกษา เลขที่ 1    

ถ.ชุมพวง-ลําปลายมาศ หมูที่ 15  

ต.ชุมพวง อ.ชุมพวง จ.นครราชสีมา 

30270       

หลักสูตรศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต  สาขาวิชาบริหาร

การศึกษา 

 

50 2552 มติ กกอ. ครั้งที่ 5/2553 

6 พฤษภาคม 2553 

โรงเรียนสยามบริหารธุรกิจ  เลขที่ 

49/178 หมู 8 ถ.รัตนาธิเบศร  

ต.บางกระสอ อ.เมือง จ.นนทบุรี 

หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาคอมพิวเตอร 50 2552 มติ กกอ. ครั้งที่ 5/2553 

6 พฤษภาคม 2553 

12 มหาวิทยาลัยทักษิณ สํานักงานเทศบาลเมืองเบตง ถ.สุข

ยางค ยะลา  95110 

หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต  สาขาวิชาวิชาชีพครู 50 (2552) 2550 มติ กกอ. ครั้งที่ 8/2553 

5 สิงหาคม 2553 

13 สถาบันรัชตภาคย 

(วิทยาลัยรัชตภาคย

เดิม) 

วิทยาลัยเทคนิคปาพะยอม เลขที่ 

265 ถ.เอเชีย 41 ต.บานพราว  

อ. ปาพะยอม จ. พัทลุง 

หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต  สาขาวิชาวิชาชีพครู  2552 มติ กกอ. ครั้งที่ 8/2553 

5 สิงหาคม 2553 

สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา

หนองบัวลําภู เขต 2   

อ. นากลาง จ.หนองบัวลําภู 

หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต  สาขาวิชาวิชาชีพครู  2552 มติ กกอ. ครั้งที่ 8/2553 

5 สิงหาคม 2553 

 

ขอมูล ณ วันที่  1 กันยายน 2553 
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